
Vltava, ř. km 287,625 – 288,242, Větřní – odstranění nánosů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/2

Č. j. 62279/2020-830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Vltava, ř. km 287,625 – 288,242, Větřní – odstranění nánosů
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 30. 6. 2020

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je odstranění nánosů z koryta toku pod jezem ve Větřní a jejich 
odprodání dodavateli k dalšímu použití. Odstraněním nánosů dojde ke zlepšení stávajících odtokových 
poměrů v korytě toku.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
Dodavatel: ZVÁNOVEC a.s.
IČO: 260 26 279
Sídlo: Rudolfovská tř. 597, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice

Dodavatel: Stavby rybníků s.r.o.
IČO: 029 51 746
Sídlo: Nerudova 34, 258 01 Vlašim

Dodavatel: A.K.U.P.I. CB spol. s r. o.
IČO: 260 76 748
Sídlo:  Čéčova 625/26, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice

Dodavatel: ATH STAV, s.r.o.
IČO: 283 86 817
Sídlo:  Praha – Vršovice, Kubánské náměstí 1391/11, PSČ 100000

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Vltava, ř. km 287,625 – 288,242, Větřní – odstranění nánosů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/2

Dodavatel: DREDGER s.r.o.
IČO: 263 53 571
Sídlo: Dubina 30, 362 72 Šemnice

Dodavatel: VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o.
IČO: 144 99 924
Sídlo: Litvínovická 1567/4, České Budějovice 2, 370 01 České Budějovice

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o.
IČO: 144 99 924
Sídlo: Litvínovická 1567/4, České Budějovice 2, 370 01 České Budějovice
Hodnotící komise (dále jen „komise“) při posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
u účastníka zadávacího řízení VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o. (dále jen „účastník“) shledala 
nedostatky v rámci jím prokazovaného splnění podmínek technické kvalifikace způsobem 
a v rozsahu požadovaným zadavatelem v zadávací dokumentaci. Komise dne 23. 7. 2020 v souladu s 
§ 46 odst. 1 zákona požádala účastníka, aby objasnil údaje a doklady předložené k významné stavební 
práci s názvem „MVE Jemčina“ (dále jen „Významná stavební práce“) za účelem prokázání splnění 
kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona, případně doplnil další údaje a doklady 
a zdůvodnil způsob stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. Účastník ve stanovené lhůtě poskytl 
zadavateli vyjádření, ve kterém nerozptýlil pochybnosti komise ve vztahu k Významné stavební práci, 
respektive pochybnosti komise potvrdil, a dále uvedl, že nedisponuje jinou významnou stavební prací, 
kterou by beze zbytku prokázal splnění zadávací dokumentací požadovaného kritéria technické 
kvalifikace. 

S ohledem na skutečnost, že účastník neobjasnil ani nedoplnil požadované údaje a doklady k prokázání 
splnění kritérií technické kvalifikace, naplnil tak účastník zákonný důvod vyloučení dle § 48 odst. 2 
písm. b) zákona. Komise proto doporučila zadavateli vyloučit účastníka z další účasti v zadávacím řízení 
pro neobjasnění a nedoplnění údajů a dokladů na základě výzvy dle § 46 zákona. Zadavatel 
se ztotožnil se závěry komise a účastníka z další účasti v zadávacím řízení vyloučil.

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: ZVÁNOVEC a.s.
IČO: 260 26 279
Sídlo: Rudolfovská tř. 597, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla vyhodnocena 
po vyloučení ze zadávacího řízení výše uvedeného účastníka jako ekonomicky nejvýhodnější podle 
výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti 
v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku.

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
Cena za provedení stavebních prací: 4 867 380,30 Kč bez DPH, cena za odkup vyzískaného materiálu: 
765 180,- Kč bez DPH, celková cena sjednaná ve smlouvě určená na základě celkové ceny ze soupisu 
prací po odečtení ceny za celkové předpokládané množství vyzískaného materiálu činí 4 102 200,30 Kč 
bez DPH.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2020-09-16T09:41:36+0200




